Formentera del Sequra
CUIA Empresarial Business GUIDE




Greetings from the Mayor
OF FORMENTERA DEL SEGURA
Francisco Cano Murcia

Dear neighbours and visitors,

With great pleasure we hereby present to
you our renewed Business Guide, a result
of a collective effort from the council of For-
mentera del Sequra, valuing one of our mayor

treasures: the residents opening the doors of their business every day,
offering their products and services with great enthusiasm and dedica-
tion to our residents and visitors.

The local Council s intention with this Guide is to offer you informa-
tion on the wide variety of businesses, shops and industrial companies
in our town, the products and services they offer, their location and
contact details, all collected and brought to your attention through
this practical Guide.

The Council understands the importance of supporting local business;
our entrepreneurs and traders are the “mator and heart” of the town,
they help our town flourish and grow further and we would like to
express our willingness to listen and act upon their suggestions and
proposals.

We cordially invite the people in our town to “think globally, but act
locally”, by supporting local commerce. Buying local products and using
local services is an ideal way of integrating and this way not only the
local businesses and industries benefit, but we also invest in our town ’s
growth, securing our future generations “ welfare.

We hope this Cuide will help achieve these goals and to remind us to
use and enjoy the unique variety of products and services that gives
us a singular identity within our region.

Tagether we make Formentera del Sequra grow!



Saluda del Alcalde
DE FORMENTERA DEL SEGURA
Francisco Cano Murcia

Estimad@s vecin@s y visitantes:

La Cuia Empresarial y Comercial que presentamos en estas paginas
supone el esfuerzo colectivo de un municipio como Formentera del
Segura de poner en valor uno de sus mayares tesoros: el empena
de sus habitantes para emprender en sus trabajos y dfa a dia “abrir
la persiana” de sus negocios para ofertar con esmero e ilusién su
trabajo a quienes aqui vivimos y a quienes nas visitdis.

Desde la Corporacidn Municipal pretendemos a traves de esta Cuia
poner en valor la amplia variedad de empresas, comercios e indus-
trias ubicadas en nuestro municipio, a fin de recoger en la misma los
datos de localizacion y contacto con los mismos.

Desde el Ayuntamiento, apostamas por estar cercanas a nuestras
emprendedares y comerciantes que san “el mator y el corazén” que
hace crecer al municipio, manifestando nuestra disponibilidad a ser
receptivos a sus propuestas y demandas.

Asi mismo queremos invitar a la ciudadanfa a “pensar globalmente y
actuar localmente”, apostando por el consumo en comercios y ser-
vicios de proximidad, cercanos, aqui en Formentera del Sequra. Asf
no sola beneficiaremos a nuestros comercios e industrias, sino que
también desarrallaremos nuestro pueblo, garantizando el bienestar
de generaciones futuras.

Que esta Cufa nos ayude en todo ello, sin olvidar que aprovechemaos
la misma para disfrutar y hacer uso de esta rica y variada gama de
productos y servicios que ofrece nuestra localidad y que nos diferen-
cian y sitlan en nuestra comarca con identidad propia.

Junt@s y unid@s construimos... Formentera del Segura.

Formentera del Segura - Saluda | Creetings 01







Introduccion
EL MUNICIPIO DE FORMENTERA DEL SEGURA

El municipio de Formentera del Sequra, can una poblacién aproxi-
mada de 4.I50 habitantes, se localiza en el carazdn de la huerta
tradicional de la Vega Baja, enclavado en el margen izquierdo del
Rio Segura y a tan sélo 10 km de la desembocadura de éste en
plena Costa Blanca.

EL municipio, compuesta desde el punto de vista urbano por el
nlcleo de poblacidn tradicional de Formentera del Segura, el
barrio de “Los Palacios” y la urbanizacién “Fincas de la Vega”, dis-
fruta de una privilegiada localizacién en el centro de un drea en la
que, favorecido por las buenas comunicaciones, se puede acceder
de una forma rdpida y sencilla al resto de la comarca de la Vega
Baja, incluidos grandes nicleos urbanos y turisticos como Guarda-
mar del Sequra, Torrevieja y Orihuela; ademads de otras grandes
ciudades como Elche, Alicante y Murcia.

La localidad, con una importante tradicidn agricola, en los dltimos
anos ha experimentado un importante proceso de cambio socioeco-
ndémico, evolucionando hacia una economia local mucho mas ter-
ciarizada, en donde destaca una importante evolucidn de su sector
comercial y de servicios; favorecido a su vez por la creciente impor-
tancia del turismo rural y residencial de la localidad, derivado de la
perfecta localizacion del municipio, de su Clima Mediterraneo y de
los atractivos naturales, culturales y etnograficos como pueden ser
el Molino Hidrdulico Harinero del S. XVII - XVIII, la huerta tradicional
de la Vega Baja, los Sotos del Rio o la gastronomia local.

Formentera del Segura - Introduccién 03







Introduction
THE MUNICIPALITY OF FORMENTERA DEL SEGURA

Formentera del Sequra, a town with
an estimated population today of
4.150 habitants, is located in the 4
heart of traditional Vega Baja
orchards, imbedded on the left
bank of the Segura River and
just 10 km away from where the
river joins the sea, right in the
heart of the Costa Blanca.

From an urban point of view, the town has

three different areas: the original urban centre of Formentera del
Sequra, the area of “Los Palacios” and the urbanization of “Fincas de
la Vega”. Situated in a privileged area, with easy communications and
access to the rest of the region including the closest mayor cities and
agglomerations, such as Guardamar del Sequra, Orihuela, Alicante
and Murcia.

The town is mostly known for its historical farming tradition, but over
the years it has experienced a major process of socioeconomic change
and has now developed a local economy with a great variety of com-
mercial activities and services; favoured by an increasing population
and rural tourism, its mild Mediterranean climate, combined with
the natural, cultural and ethnographic attractions such as the Flour
Hydraulic Mill from XVII-XVIIl ¢, the traditional fertile region of the
Vega Baja, the Groves of the Sequra River or the local gastronomy.

Formentera del Segura - Introduction 08




iNDICE de Actividades y Empresas
INDEX of Activities and Firms

Abogados / Lawyers

Estefania Capdepdn Conzdlez ... 12
Afilados / Grinders

Afilados Rojales ....................... 12

Animales y Accesorios: Venta de
Animals and Accessories: Sale of

Hnos. Bernabé Viudes ............. 12

Arquitectura: Estudios de
Architectural Offices

Mauricio Carcia Mora................ 13
Pratécnicos Ganzalez Espinosa,
SLP. 13
Arte y Manualidades: Tiendas de
Arts & Crafts Shaps
Manualiza-t......oinn 13

Asesorfas / Consultancies
Ecolex Gestion, S.L............... 14
Asesorfa Formentera

Autoescuelas / Driving Schools
Autoescuela Thader............. 14

06

Bares y Restaurantes
Bars and Restaurants

ELCOrtijo.. o 15
Restaurante Nuevo Cocodrilo.... 15
Bar Los Carlotas...........ccccc........ 15
Bar-Restaurante Avenida......... 16
Bar Trasgu.......cccooovciciin 6
ElPantano ... 16
Bar Florencio ..o, 17
Belleza y Estética: Salones de
Beauty Salons
Saldn de Belleza Lol ................. 17
Saldn de Estética Amalia........... 17
Cajas de Aharro y Bancas
Banks
Banco Sabadell................c......... 18
Carnicerias / Butchers
Embutidos y Ahumados

Ferndndez Ferri..................... 8
Carniceria-Charcuterfa

Andreu. ..o 18
Carniceria-Charcuteria

LCan0 19



Carpinterias de Aluminio
Aluminium Carpenters

Alujofran, CB...oiiiii 19
Cerrajerias
Locksmiths
Cerrajerfa Rojales
Camuz y Pérez...........c.cccc.... 19

Cervecerias / Bars

Cerveceria El Pantanico.......... 20
Restaurante-Cerveceria

SPITI 20
Cerveceria DSas3 ..., 20
Kiosko ELPaseo..........c.cccccc....... 2

Chucherias / Sweet Shops
Chucherfas Blanca................ 2l

Clinicas Dentales
Dental Clinics

Complementos: Tiendas de
Accesories Shaps

D'Perlas. ..o, 22

Construccién: Promaciones

y Refarmas
Construction: Sales Promotion
and Refurbishing
Hercosan Obras, S.L................. 23
CGrupo Empresarial

Palacios Mar ... 23

Construccidn: Rehabilitaciones
Estructurales

Construction: Structural
restoration

Vernayp, S.L. ..o 23

Control de plagas / Pest control
Tarsilo S 24

Dietista-Nutricionista
Dietician-Nutritionist
Diet Vital oo, 24

Electricistas / Electricians
Electricidad Blanc ..................... 24
Instalavis, S.L. .o 25

Escuelas de Baile
Dance Academies

Escuela de Baile Mari Luz....... 25

Soffa Sanchez
Escuela de Baile..................... 25

Formentera del Segura - Indice por Actividades y Empresas 07




Formentera del Segura - Index of Activities and Firms

Estaciones de Servicio
Petrol Stations
Estacion de Servicio BP
Los Palacios ... 26

Estancos - Apuestas del Estado
Tobacco and State Lottery Shops

Estanco-Papelerfa
Conchita ..o 26

Excavaciones, Desmontes
y Derribos

Excavations, Clearings and
Demolitions

Excavaciones y Transportes
Cuper, S.L. . 26

Farmacias / Pharmacies

Farmacia Ana M? Climent
Gonzalez ..o 27

Ferreterias / Hardware Stores
Ferreteria Rafael ... 27

Fisioterapia: Clinicas de
Physiotherapy Clinics
Clinica de Fisioterapia C&C .....27

Floristerfas / Flower Shops
Floristerfa Iris ... 28

08

Fontanerifas / Plumbers

Fotograffa: Estudios de
Phatography Studios

Mario Araez Fotdgrafo......... 28

Ganaderias / Live Stock

Canaderfa Ecuestre y Ovina
Juan Cano e Hijo

Grias: Camién-Gria
Tower Truck-Crane
Servicio de Grua Radl.............. 29

Hoteles / Hotels
Hotel Los Palacios.................... 29

Huevos: Venta Mayor de
Eggs: Whole sale of
Huevos Frescos Martinez
y Lopez, S.L 30

Informatica: Tiendas de
Computer Shops
PCPhONe ..o 30

Ingenierfa: Estudios de
Engineering Offices
Cester oo 30



Inmobiliarias / Estate Agents

Jardines y piscinas:
Mantenimiento de
Gardens and Pools:
Maintenance of
Mantenimiento de Jardines
y Piscinas Miguel Angel
Mendiola ..o, 32

Joyerfas / Jewellery Shops
Joyerfa-Relojeria Carmen....... 32

Kebabs / Kebab Restaurants

Formentera Doner Kebab......... 32
Sadan pizzay kebab........... 33
Kebab Fresh...................... 33

Lavaderos / Car wash
Lavadero Manhattan............. 33

Lavanderias / Laundry Rooms

Maiti 2 Wash ... 34
Locutorios / Call Shops
Locutorio Formentera............. 34

Marketing digital
Digital Marketing
Wolabu.com.........coooiiiii 34

Mercerias / Haberdasheries
PIkUlN@S ..o 35

Miel: Industria de la
Honey: Industry of
Miel Ferrdndiz, SA............... 35

Moda y Complementos:
Tiendas online de
Fashion and Accessories:
Online shops

Derecho y Revés .................... 35

Motocicletas: Venta y Reparacion
Motorcycles: Sales and Repairs

Saldn del Motociclista Paco .... 36

Multiservicios / Multiservices
EMARVillas ..o 36

Neuméticos: Venta y Reparacién
Tyres: Sales and Repairs

Neuméticos
Martinez Vera, S.L................ 36

Ora: Compraventa / Gold Shop
Compro 0ro ..o 37

Formentera del Segura - Indice por Actividades y Empresas 09




Formentera del Segura - Index of Activities and Firms

Panaderias / Bakeries
Panaderia Verdnica................... 37
Panaderia ELRulo.........
Panaderia Carmen

Papelerfas / Stationery Stores
Pentagrama ... 38

Peluguerta y Estética: Productos de
Hair and Beauty: Products

Glamour Distribuciones............ 38

Peluquerfas / Hair Oressers

Peluguerfa Beatriz............... 39
Peluguerfa Sol.....
Mz José Estilistas......
Peluguerfa Moreno ......
Peluguerfa Mariola Chazarra ... 40

Peluguerfa y Estética
Paula Alcaraz ... 40

Peluguerfas Caninas

Dog Grooming Shops

Estela Richarte Peluguerfa
CaNINA...ooco, 4

Pesca: Articulos de
Fishing: Accesories

Europesca 2000 ..., 4

10

Pintores / Painters

Pinturas Ruizfran............ 4
Pinturas y Monocapas

José Antanio Ruiz................. 42
Pintor Juan Miguel

Menarguez Charcas........... 42

Pinturas y Decoracion:
Productos de

Painting and Decoration:
Products for

Brochacolor..........ooooooiiciioi. 42

Piscinas: Productos de
Pool Products

YmMbDersa......ooccoo 43

Pizzerfas / Pizza Restaurants

Pizzerfa Pizzay Tarta.......... 43
Pizzerfa Portaldn .................... 43
Pizzerfa Merccini ...................... b

Podologfa: Clinicas de
Podiatry Clinics

V&R Clinica Podoldgica.......... 44

Pubs y Cafeterfas
Pubs and Cafeterias

D07 e 44
Disco-Pub Merlin




Cafeteria Maui ... 45

Cafeterfa ELAljibe ... 45
Cafeterfa Luz de Luna............. 46
Repuestos y Accesorios:

Automavil y Motacicletas
Spare parts and Accesories:
Cars and Motor Vehicles

Repuestos Rojales.................... 46

Residencias 3° Edad
Nursing Homes
Residencia Mediterraneo......... 46

Ropa Infantil: Tiendas de
Children’s Fashion Shops

Boutique de Alexia.............. 47

Sequros: Agencias de
Insurance: Agents and Brokers

Correduria de Sequras
Sdez Navarro ..o 47

Almar Corredurfa de Sequros...47

Supermercados e Hipermercados
Supermarkets and Hypermarkets

DIALPIIX oo 48

Autoservicio Pura.................... 48
Casa Patricio.......oooo 48

Talleres de Reparacidn

de Maquinaria Agricola

Farm Machinery Repair Shaps
Talleres Rialles, S.L................. 49

Talleres de Reparacidn

de Maquinaria Industrial
Industrial Machinery Repair
Shops

Mecanizados Girona, S.L..........49

Talleres de Reparacidn
de Vehiculos

Vehicle Repair Shops

Talleres Paymi ... 49
Talleres Formentera................ 50
Cars Sales and Repairs......... 50
Domingo Mator, S.L......c........ 50

Tiendas 24 Horas
24 Hours Convenience Stores

24 Horas Sin Limite ... 51

Planos y Callejero / Street Plans............... 55-59

Formentera del Segura - Indice por Actividades y Empresas 11




Formentera del Segura - Business Guide

ABOGADA

ESTEFANIA CAPDEPON GONZALEZ

Ahogados

Tels. 966 185 216 - 606 683 001
estefaniacg®@icaorihuela.com

www.capdeponabogada.com

Afilados Rojales N\

Antonio Jesio Roman “Deral

Movil 606 641 702

va
S S
= B
[T= N
= S

Calle Delicias, 22 03179 Los Palacios
Teléf. 966 71 40 62 Formentera del Seguru)

Hnos; BERNABE Wllllilﬂ]l

' VENTA DE TODA CLASE DEALIMENTOSY' |

c/ De cias, 30 Formentera del Segura b

HAnimales y Accesorios:Venta de
Animals and Accessories: Sale of

LOS PALACIOS h

Tel.'966 715 628 | v




=
]
3 E.
= @
-~
m =
28
s
2 g
Ql—t

=
=2
go
U\“
(=N
-]

Ol lanualiza:

Tu tienda de manualidades

sdoys syes) g sy
ap sepuaty :sapepienueyy & a1y

Contacto: 686489071.Los Palacios.

Formentera del Segura - GCufa Empresarial




Formentera del Segura - Business Guide

C/ La Paz, s/n - Los Palacios
03179 Formentera del Segura
Telf. 96 671 31 43 - 617 935 628
Fax. 96 572 46 26
despacho@ecolexgestion.com

“'g
S
2
S
o 3
va O
= S
o
o

gs AUTO | ESCUELA

= . - -

2 ‘gn Mariola Trives Nunez

S £ 673522280

= g Cristina Hernandez Gonzalez
680643 207

Telf.: 96 671 56 21
Avda. Vega Baja, 34 | 03179 Formentera del Segura
autoescuelathader 1 @gmail.com




€l Cortijo

CARNES A LA BRASA
Avda. Constitucion, 53
618811559 COMIDA CASERA
626 72 47 90 PAELLAS
...Y BUEN VINO

sjuelne}say pue sieg
sojueime)say £ soreg

Mariscos de la bahia todas las semanas
Carnes selectas a la barbacoa

Loy CARl! ot AS Menus para grupos (zona de reservado)
’Bﬂr Catering a domicilio
\\‘/ Reservas:

965 724 612 - 669 361980 ®
barloscarlotas@gmail.com

Avda. Los Palacios, 16
Formentera del Segura

Formentera del Segura - Gufa Empr




Formentera del Segura - Business Guide

Bars and Restaurants

va
a
=
=
[
=
=
©
-—
173
a
=

=]
va
k5
=1
(3-4
[==]

- CUMPLEANOS CON PARQUE DE BOLAS

- ALQUILAMOS LOCAL PARA
CELEBRACIONES Y REUNIONES

Calle Alicante, 12

Farmentera del Segura

966 792 791




Florenciobar

Especialidad en Tapas y Aperitivos

Pza. Ayuntamiento 8 - Formentera del Segura
Tel. 647 801 575

TRATAMIENTO FACIAL Y CORPORAL )
DEPILACIONES ‘%@.
MAQUILLAJE
MICROPIGMENTACION
MANICURA Y PEDICURA

C/ Alfonso el Sabio, 6 Bajo

03179 FORMENTERA DEL SEGURA

B E Telf. 966 71 41 03 :

Salon de Estéticaunises

AMALIA

C/. San Miguel, 1 A
03179 FORMENTERA (Alicante)
Tel: 650175 516

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

=]
©
QU
[~
3
£
S
wn

ap sauofes :eang)sy A ezajog




Formentera del Segura - Business Guide

OSabadell

Cl Federico Garcia Lorca, 13
03179 - Formentera Del Segura

7. 96 559 50 16 F.96 679 23 76
M.B30 574 976
palmarcha@bancsabadell.com

Cajas de Ahorro y Bancos

Butchers

w2
e
=
D
o=
=
—
<
)

BUTCHERSHOP &=

St et e entmremtend et et et

Cn.apmsq C/ Orihuela - LOS PALACIOS 0966 7143 21

03179 FORMENTERA DEL SEGURA (Alicante) 605 93 70 86




Avda. de la Constitucion, 26

03179 Formentera del Sequra (Alicante)
alujofran@gmail.com

€ 966792 588

. 520 256 358 // 630610376

Correderas /f , Oscilobatientes // , Cerramientos //
Mosquiteras // , Mamparas [/ , Puertas Plegables //
, Mallorquinas, Cortinas de Cristal //

11!] ALUJOFRAN

re AS
pBE COMTRAPES!
£STRUCTURAS WETA LICAS

Acequia del Rio, 37 Telf. y Fax: 96 679 21 74
03179 FORMENTERA DEL SEGURA Alicante

[x]
=g
35
=]
382
gg
= =
D —
S =
T 2.
@ B
(=]

)

Syyiusyiog
serale1rd




Formentera del Segura - Business Guide

v

e WA | K. o
ESPEGIALIDABEN-MONTADITOS,
- TAPASY ALIUERZOS 4

Moy ?".

Cervecerias

Restavrante - Coweceria
Comida Asiatica
C/ Pablo Neruda, 5 - Plaza de Espaiia

Formentera del Segura (Alicante)

Tel. 966 714 509

cerRveceria I
S5 D

Avda. Los Palacios, 11 - Formentera del Segura (Alicante)
667 883 282 - 622 752 070




Heladenia

Mora 4y Rucz, C.B.

C/ Federico Garcia Lorca, 21
03179 Formentera del Segura

CHUCHERIAS BLANCA

C/ ELCHE, 3 &
FORMENTERA DEL SEGURA

TIf. 658 548 963

=g

DENTAL

s jepuag
SO[RIUA( SearuI])

C/. Tayo, n° 1 local (Zona Los Palacios)

03179 Formentera del Segura, Alicante
Tel. y Fax. 965724578 Movil. 699301328
info@giodental.es - www.giodental.es

Formentera del Segura - GCufa Empresarial




Formentera del Segura - Business Guide

CLINICA DENTAL

Dr. Salvador Oltra Santamaria

Dra. Juliana Alemdn Marin

(Clinicas Dentales
Dental Clinics

Tel. 965724 502

info@sdent.es

www.sdent.es

./Z:%’;’f/'('(/ fﬂf‘ﬂ// o/

Sonia Calatayud Rodriguez
César Castillo Gomez de Albacete

Col. 1745

C/ Pablo Neruda, 1 - 1°C Tel. 966 713 051
Formentera del Segura (Alicante)

-

a
2
(v

wv
Q

[

2

S|

o
<

MODA . COMPLEMENTOS C/ José Garri, 13 - Bajo A
Formentera del Segura
T. 656 775 872

L
=
]
<
=
=
o=
==
vi
S
=
=
L
=
=
=
=
(=3
o




Grupo Empresarial
PALACIOSMAR

BUILDING SINCE 1991

N
W~ |

-Heparau:iumas Estructurales
Fibra de carbono y Kevlar
Reparacion de fachadas
Aluminosis

studios y Proyectos

f . . Anclajes 'y Rellen
Uﬂ%l'ﬂﬂblﬂi - Refuerzos Metalicos

\‘ Tel y Fax. 966 792 229
oy Movil. 658 955 663 - 686 574 024
~ vnplesiones@gmail.com
= vnp@rehabilitacionesvnp.com

www.rehabilitacionesvnp.com
C/ Ramon y Cajal, 11 bajo 3 03179 Formentera del Segura (Alicante)

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

S
g
=8
=
£
R
S
S
S
3
Q
g
=
S
s
=

UoNe.0}53Y eNINI]S UONINASUC)
SORTINNST SOUOLIBIGRY3Y UOIIINIISUO)

seuriojoy £ SUOIIOUIOI] UOIIINI)SUOY)




Formentera del Segura - Business Guide

Control de Plagas
Pest Control

diet@®vital

asescrmisnio nutrcional

Patricia Fernandez Garcia
Dietista-Nutricionista y Coach

EB
=2
= S
S =
EE
55
==
T 5
T
=S
>
\
as

Electricistas
Electricians




Instalaciones
Eléctricas

Isidro: 609 686 567
Vicente: 616 974 254

e-mail: instalavis@instalavis.com
INSTALADOR AUTORIZADO: N° A-1.954

e
ot 5&
A
ancirer =
ESCUELA de BAILE
® T 660 897 231

O l Av Uegabala.56 Los Palaclos -Alicante-
B

scueladeballesofiasanchez@hoimall.com

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

<]
g8
==
Q@
o =
=8
[ —
(=)
S
38
& F




Estaciones de Servicio

=
=
[
—
17}
3
1)
=
va
[
-—
@2
a
=
=
=
'
©va
=)
=
=
[
-—
17}
(]

Excavaciones, Desmontes y Derribos
Excavations, Clearings and Demolitions

Petrol Stations

wv
=
&
g
=
S
2
=
9
&
o
[~
©
IS
S
8
=

Formentera del Segura - Business Guide

Complejo
ESTACION PIe)
DE SERVICIO

bp{:}

C/ Acequia del rio, 37
Formentera del Segura

08 G;;Iac;oe

G CONCHITA

ESTANCO - PAPELERIA

Bonoloto - Primitiva - Euromillon - 1X2

¢) 966 792 789
C/ Jose Garri, 32
03179 FORMENTERA DEL SEGURA (Alicante)

EXXCAVACIONES
W TIRANSPORTES

C/DELICIAS, 17 -2°-B
TEL./FAX: 96 671 49 78 Mov.: 639 627 313
03177 LOS PALACIOS FORMENTERA DEL SEGURA
DESMONTES, EXCAVACIONES,
DERRIBOS,
SERVICIO DE GIRATORIA
MIXTA Y CAMION
MARTILLOS ROMPEROCAS




afael

Ferreteria Proteccion [ Pintura Material
P v vestuario Sy léetric
ksl Maquinaria : Jardineria clectrico

n Drogueria E3 Fontaneria

ES Herramientas O Menaje hoga

Fisioterapia

&C

@ 696 288 308

Formentera del Segura - GCufa Empresarial

saieuLeyy

g
s
S
(1]
)
g
&

sajun) Adesayoishyg
ap searuiy) :ederdjoisty

Selyeuriey

Se119}a119]




Formentera del Segura - Business Guide

A

RIS ¥

Avenida Vega Baja, 24
Formentera del Segura
TIf. 966 714 412

Movil 630 558 845
www.irisfloristeria.com
floriris.a@interflora.es

Floristerias
Flower Shops

Instalaciones de
fontaneria en
general .

Aire acondicionado
y calefaccion

Filtros y
descalcificadores

R
s 3
s E
-— 3
E &
=

C/. Federico Garcia Lorca, I2
Formentera del Segura

v NN 1 ] - LT

Fotografia: Estudios de
Photography Studios

C/ Pablo Neruda, 2 Cp. 03179 Formentera del Segura (Alicante)
info@maricaraez.es Telf. 967 615 256




TRANSPORTES BASCULANTE SERVICIO D

.f/ i i
adid @1t M

Telf. 966 702 4
Mévil 630

C/. Lepanto, 14
03179 FOR

Complejo

ESTACION DE SERVICIO P

a8 Palacio,
;) HOTEL
BAR CAFETERIA

C/ Acequia del rio, 37
Formentera del Segura

Informacion y Reservas
966 792 525
recepcion@hotellospalacios.es

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

==
S
A
S
=

aue.)-yonJJ Jamoj
BI9-UQIUIRY) :SBN1g

se[1apeuey




Formentera del Segura - Business Guide

* M?@W
® nartinez

opez, S.L.y

www.huevosmartinezylopez.es
Avda. Los Alamos, 8 E-mail: info@huevosmartinezylopez.es
Poligono Industrial Los Barrios Mavil: BOT 561 648 - 658 769 091
03170 HEREDADES - ROJALES Tel.: 96 679 22 62

Huevos:Venta Mayor de

Bl (1) WWW.PCPHONE.ES

Fijo: 865 671 978
Movil: ' 698 211 912

D
=
<]
]
=
=
o=
==
5
L
k=]
]
=
P
=
=
=

info@pcphone.es

C/Lla]lPaz EsqyC/Azorin]
(03 7olUo Pains o o menteraldellSegural(Alicante)

GESTEC

ARQUITECTURA & INGENIERIA

Ingenieria: Estudios de
Engineering Offices

C./ Los Nazarios n® 5, Pol. Ind " Los Nazarios"”
03179 Formentera del Segura (Alicante)
Tino: 96 679 27 72 - Fax: 96 679 28 19




Marco Verschoor
+34 670 687 341

SOLTURA

REAL ESTATE

www.gruposoltura.com

Mamber No.993 of the Colegio Oficiol de
Ag ¥ Adconte (APY)

“API

Inmobiliaria * Administracién de Fincas
Seguros * Asesoria Fiscal Empresarial

Centro de negocios - C/ Rafael Alberti, 3
Los Palacios - Formentera del Segura
966 713 198 - 966 185 216
vivendixrojales@gmail.com

www.vivendix.es

<

THE MORTGAGE SHOP

Chris McNamara

+34 688 703 468
chris@themortgageshop.es

Calle Pablo Neruda, 2 +34 865 750 194
03179 Formentera del Segura  www.themortgageshop.es

Formentera del Segura - GCufa Empresarial

sjuaby aje;s3

SeLIBI[IqowIN]




Formentera del Segura - Business Guide

ﬂl TENIMIENTO DE JARDINES Y PISGINAS
O MIGUEL ANGEL MENDIOLA

©® CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS

@ LIMPIEZAS EN
GENERAL

TR FORMENTERA
@ 61 9 203 349 DEL SEGURA

Jardines y Piscinas: Mantenimiento de
Gardens and Pools: Maintenance of

Cdar MEri

e J O Y E R O §@G

wy
s

%
52

=9

=23

g

&

C/ Antonio Machado, 1 Formentera del Segura
TIf.: 966 77 07 92 TIf.: 966 71 37 38

FORMENTEEA KEBAB

'P

Kebabs
Kebab Restaurant

Repartimos por todos los pueblos
We handed out by all peoples

865772922 | 687 341 942




GENERAL CLEANING, INTERIOR AND EXTERIOR CLEANING
VACUUM SERVICE, UPHOLSTERY CLEANING

Telf: 965 999 975

Pol. Ind. LOS NAZARIOS

Ctra. Rojales - Formentera del Segura (Alicante)

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

S0I13peART




Lavanderias
Laundry Rooms

©va U
2 g
—

o =
E=RV)
=
S =
o ]

Marketing Digital
Digital Marketing

Formentera del Segura - Business Guide

Lavanderia / Mantelena
/
_/ _.'.}‘“ \

C

MAITI WASH

CLEAN

Avda.delaConsﬁmdﬁn, 1 bis Tel. 603 267 722
FORMENTERA DEL SEGURA (Alicante) 966 792315

O

,(':}f_

Jakobe Fontan
Responsable de expansid




»7 %+ PIKULINAS

Y ", = L Y
e —

Merceria - Lenceria - Perfumeria

¢ ; .
o9t * Cursos y material de Pachwork
.\-\\t\“ "~ * Cursos y material de Crochet y trapillo

C/ Juan Ramon Jiménez, 8 Local 1
pikulinasformenteradelsegura@gmail com

WWW.(

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

salIaysep.agey

= =
o @
S5 =
D
= a
5 2
==
= Bb
)
an..
Q-—-
S

sdoys aunug :531105s322y pue uojyse{
ap auiquo sepuaty, :sojuaurajduoy £ epoyy

I

SeLI9NI




=
=2
[
[
—
<
=
k)
~
=
2]
-—
g
=
Y
[
-
=
=
o
S
-
1=
=

Multiservicios

Neumaticos: Venta y Reparacion

Motorcycles: Sales and Repairs

Multiservices

Tyres: Sales and Repairs

Formentera del Segura - Business Guide

o=+« SALON OEL Worociciistd FALD

ACCESORIOS EN GENERAL DE MOTOS Y BICIS

Avda. Vega Baja, 19
Telf y Fax. 966 71 41 79
FORMENTERA DEL SEGURA (LOS PALACIOS]
ALICANTE

ﬂEMARViIIaS

com

MULTISER}VICIOS

eduardo@emarvillas.com
www.emarvillas.com

Eduardo: 633 158 596
Oficina: 966 792 315

MARTINEZ VERA, S.L.
2 966792263-69699 68 49

03179 FORMENTERADE SEGURA (Alicante)
martinezvera@outlook.com




COMPRO ORO
Y PLATA

[—]
=
]
ez
(¥

as
L8
s 3
=
=
2

PAGO INMEDIATO - ALTA TASACION

Avda. de Palacios, 2 - Formentera del Segura

TIf. 622 315 579

salLiayeg
SeIIapRuE]

Tel. 966 79 20 39
Qé-'fa{oqu oW

+ PANADERIA +

|, Rulo

= et b s 1. 208
fomenter e Sour it~ 90 679 23 03

Formentera del Segura - Cufa Empresarial




Panaderias

wn
5
m'lhl
kv
-3
25
=T
& S
S
&
wy

Peluqueria y Estética: Productos de

Bakeries

Hair and Beauty: Products

Formentera del Segura - Business Guide

Panaderia
CARMEN

ESPECIALIDAD EN
REPOSTERIA CASERA

C/. Mayor, 31 - Telf. 96 679 21 85
03179 FORMENTERA DEL SEGURA (Alicante)

[Alicante)

96 679 26 26
Movil- 627 083 774




REATR(Z

g
=
S
;
wn
s
w0

serranbn[ag

Tel.:(96,679)24]59

C/ MAYOR, 27 '-}051?9' FORIMENTERA DEL SEGURA

. M [José

’Zf CAIDA DE CABELLO / PEELING
HIGIENE CAPILAR / NUTRICION
HIDRATACION

C/. Pablo Neruda, s/n

03179 Formentera del Segura

[Alicante)

Tif.: 96 671 41 33

Formentera del Segura + Cuia Empresarial




‘ Formentera del Segura - Business Guide

Salén de Pelugueria

Peluquerias
Hair Dressers

The: 96 679 22 36

7

B mariols ¢/1 AZ AP
= PELUQUERA

cfti[(ft.a UINIEX
C/Vega Baja, 75 - Los Palacios

03179 Formentera del Sequra (Alicante)
Tel. 966 7147 63 - 6003824 63

Peluoueria y Estética

Paoula Alcoraz




(3@ a‘e/ %w&m‘e "'};

Pcluquorla Canina - Pets grooming /%

Tels.: 618 641 323
C/ Benijofar, 13 - Los Palacios
03179 FORMENTERA DE

A (Alicante) Mov. 656 959 779

Formentera del Segura - Cufa Empresarial

sdoys bujuwools bog
SBUIIeY serianbnjag

=
=
=S
2
=
N
@
Q
=N
]

siapuied
S10)uIg

ap SO[IOLIY :2asag




Formentera del Segura - Business Guide

JOSE ANTONIO RUIZ Pinturas y
Mov. 676 091 673 Monacapas

g 2
-
=z
-— =
= 3
=

Ay O

C/ Orihuela, 27

03179 =
Formentera del Seguras
Alicante

Juan Miguel
Mendrguez Charcos

(M676 116 911 /96 679 28 31
Formentera del Segura

- hl
- !
drochaco'or
Pol. Los Nazarios 11 d
03179 Formentera del Segura

966 792 053

brochacolor@brochacolor.com

Pinturas y Decoracion: Productos de
Painting and Decorating: Products for




512npo.d 1004
ap S0}ANPOIJ :SBUISIY

N
S
Y
vy
— =
& =
S B
3

=]
o

= C/ Alfonso el Sabio, 5 - (Los Palacios)
TIf. 649 327 071 - www.pizzeriaportalol
Horario/Timetable

Abierto de viernes adomingo a partir de las 19h00°
Open from friday to sunday from 19h00

Formentera del Segura - GCufa Empresarial




Formentera del Segura

" 2T TN 3
2 g Ly g F Sl |

2 ;
/1-{:’.:-’-.7.:‘{ Y £

Pizzerias

Alfonso El Sabio, &
Formentera del Segura (Los Palacios)

966 712 762

CLINICA PODOLOGICA
CHIROPODY CLINIC

Vanesa Ruiz G.
Podéloga - n° col. 2880

@
=
@
<
o=
=
=
|
[=2]
=
=)
=
b=
A

TIf. 666 686 722 s MY
- = i
vrelinicapodologica@gmailfco h ¢

7 AvBH¥Los Palacios, 69 03179 Forfenttera
’ﬁwf g 7 -

Pubs y Cafeterias

DISCOPUB




Ila Abierto desde las
‘v 8:00 h
hasta la
madrugada.
Con desayunos,
copas de Helado,
granizados,
cocteles, cafés
especiales, etc...

Avda. Vega Baja, 2 03179 Los Palacios
Formentera del Segura. Tel.: 965 72 46 79

del Sequra !

Formentera

141173
desde /999

C/ Delicias, 14 - Los Palacios Teléfono:
03179 FORMENTERA (Alicante) 96 6713710

Formentera del Segura - Cufa Empresarial




Formentera del Segura - Business Guide

Cafeseria

C/ Pantano, 51
Orormentery del Segura

Pubs y Cafeterias
Pubs and Coffee

Auda. Vega Baja, 17 - 03179 Formentera del Segura (Alicante)
Mov. 699 918177 - 656 692 715 Tel, 966 714 627
repuestosrojales@hotmail.com

e bV

.. 2
@ T
23
I=3=]
S=
a2
==
Do
==
>~.>|
| J—
3.-—-
23
£E
=
=2

Spare parts an accesories: Car and Motor Vehicles

Residencias 3° Edad
Nursing Homes




LA BOUTIQUE DE ALEKIA

G/ Joaquin Canales Mora N°5
Formentera del Segura

www.laboutiquedeslexia.com  TFHO: 696730300

Siguenes en nuestra paging e Facebook M3

sdoys uolyse s,uaIpjy)
ap sepuaig, qnueju edoy

03160 ALMORADI (Alicante) 003179 FORMENTERA (Alicante)
mseguros2@hotmail.com
K3 correduria de Seguros SAEZ NAVARRO

2
S e
=g
Raquel Saez Navarro &g
Saez Navarro VP-2010-029 ]
Correduria de Seguros S =
TE
C/ Mayor 78 - Local 3 L a
Mwvl: 2%8 214 138 Aw. Canstitucion, 24 ; &
Tel y Fax: 966 78 18 60 Tel.: 966 79 22 17 é =3
)
A

Formentera del Segura - Cufa Empresarial




Formentera del Segura - Business Guide

Dialprix

EL siper de Lla frefeura

Avda. Reina Sofia,s/n
Formentera @ Tel. 966 792550

Supermercados e Hipermercados
Supermartets and Hypermarkets

autoseruiclo PU R A

ESPECIALIDAD EN CHARCUTERIA ¥ FRUTA

Avda. Alicante. 5 - FORMENTERA DEL SEGURA

L CASA

¥ C/Mayor, 36 - Tel.: 966 792 355
03179 FORMENTERA DEL SEGURA (Alicante)




e[00110Y erreummbeyy ap

sdoys Jieday Aaunyoepy utieq
ugroereday ap SaId[[e],

MECANIZADOS

"> GIRONA

*  REPARACIGN DE CAJAS DE CAMBIOS

Ctra. Rojales - Formentera, Km. 0,5

03179 Formentera del Segura (Alicante)
www.reparaciondecajasdecambios.com
info@reparaciondecajasdecambios.com

Tel. 966 792 231

g
Se.
=) [
15
= =
588
=3 e
S5 =e®
S s
—
=
Sak
=N
o Z2a.
== o~
wES
we
S
n

sdoys Jreday apiyap
SO[ON[3) 3p uoIoeIRdaY 3p SAIa[e],

Formentera del Segura - Cufa Empresarial




Formentera del Segura - Business Guide

TALLERESS o

w2
S
_
=
o
=
=S
= 32
)
=
=8
=S
S o
_
o O
24 o,
o Y
~ S
@ =
= 9
w2
k5
I~
k)
=
B=

WWW.VIVA-AUTOS.ES
Different cars to suit needs and budget!

OFFICE: +34 966 792 082 Find us next to British Indoor Market
MOB: +34 654 877 432 - ALEX C/LOS NAZARIOS 6
INFO@VIVA-AUTOS.ES FORMENTERA DEL SEGURA 03179

03179 FORMENTERA DEL SEGURA
TELFS. 679 403 545 = 679 403 544
domingomotor@hotmail.com -~




SRIO]] p7 Sepualy,

Avenida de Palacios, 12

53.10)S IUBIUAALOY) SINOH b7

Formentera del Segura (Allcante)
gotri28@hotmail.com t
Tel. 966 273 313

e.nbas jap eJajuauLIod 40 )I2uno) ay)
eInhiag [ap eI)uauLi0] ap 0}Ay

El Ayuntamiento
de Formentera del Sequra
agrade la colaboracion de todas las empresas
que han hecho posible la edicion de esta Gufa.

The Council of Formentera del Sequra
appreciates the collaboration of all the companies
who made this guide possible.

Formentera del Segura - Cufa Empresarial




EPENDICE Rlfabético de Empresas
APPENDIX Alphabetical Business

24 Horas Sin Limite I................ 51
Afilados Rojales .................. 12
Almar Corredurfa de Seguros...47
Alujofran, CB. oo 19
Asesoria Formentera............... 14
Autoescuela Thader ................ 14
Autoservicio Pura............. 48
Banco Sabadell............... 8
Bar Florencio ... 17
Bar Los Carlotas. ... 5
Bar Trasgu........ccoooociiciins 16
Bar-Restaurante Avenida......... 16
Boutigue de Alexia
Brochacolor ..o,
Cafeterfa ELAljibe ... 45
Cafeterfa Luz de Luna............. 46
Cafeterfa Maui ... 45
Carniceria-Charcuteria

Andreu........ocooooooio, 8
Carniceria-Charcuteria

JGAN0 19
Cars Sales and Repairs......... 50

52

Casa Patricio ... 48
Cerrajerfa Rojales Camuz

Y PErez ..o 19
Cervecerfa Dsas3 ... 20
Cervecerfa El Pantanica......... 20
Chucherfas Blanca.................... 2l
Clinica de Fisioterapia C&C.....27
Clinica Dental

Ora. Sonia Calatayud............. 22
Compro Oro oo 37
Correduria de Seguros

Sdez Navarro ..o, 47
D'Perl@as........cccovociiice 22
Derecho y ReVes ...........cc...... 36
DialpriX oo 48
Diet Vital oo 24
Disco-Pub Merlin ... 45
Domingo Motor, S.L.............. 50
D07 4
Ecolex Cestign, S.L.....ccccccvee. 14
ELCOMtj0 e 5
ELPantano ... 16



Electricidad Blanc .................... 24

EMARVIl@S.......cccooooooiooioiiiiiiii 36
Embutidos y Ahumados
Ferndndez Ferri.................... 18
Escuela de Baile Mari Luz....... 25
Estacion de Servicio BP
Los Palacios ..o, 26
Estanco-Papeleria Conchita...... 26

Estefanfa Capdepon Gonzdlez ... 12
Estela Richarte Pelugueria

Caning...oooooo 4
Europesca 2000 ..o, 4
Excavaciones y Transportes

Cuper, S.L 26
Farmacia Ana M® Climent

CONZAleZ ..o 27
Ferreteria Rafael................ 27
Floristerfa Iris ... 28
Fontal........oooooo 28
Formentera Doner Kebab........ 32
Ganaderfa Ecuestre y Ovina

Juan Cano e Hijo oo 29
Gestion Técnica de Proyecto

y 0bras, S.L. e 30
Cio Dental ..o, 2l

CGlamoaur Distribuciones............ 38
CGrupo Empresarial

Palacios Mar ... 23
Hercasan Obras, S.Le.ooooooooooe. 23
Hnos. Bernabé Viudes.............. 12
Hotel Los Palacios ................. 29
Huevos Frescos Martinez

yLdpez, Sl 30
Instalavis, S.L. ..o 25
Joyeria-Relojeria Carmen...... 32
Kebab Fresh.........o. 33
Kioska ELPaseq.......cccccccoccee. 20
Lavadero Manhattan................. 33
Locutorio Formentera............ 34
Me José Estilistas.................... 39
Maiti2Wash ..o 34

Mantenimiento de J@rdines
y Piscinas Miguel Angel

Mendiol@ ..., 32
Manualiza=t.........cccociii 13
Mario Araez Fotdgrafo......... 28
Mauricio Garcia Mora............... 13

Mecanizados Girona, S.L......... 49
Miel Ferrdndiz, SA. ... 35

Formentera del Segura - Apéndice Alfabético | Appendix Alphabetical 53




Formentera del Segura - Apéndice Alfabético | Appendix Alphabetical

Neuméticos Martinez Vera,

S 36
Panaderfa Carmen ................ 38
Panaderfa ELRUlO....................
Panaderfa Veronica
PCPhONe ......oovvovoeeccccccccccc
Peluguerfa Beatriz............. 39
Peluguerfa Mariola Chazarra ... 40
Peluguerfa Moreno ................. 40
Pelugueria Sol

Peluguerfa y Estética

Paula Alcaraz ... 40
Pentagrama ..., 38
Pikulings........oooooooics 35
Pintor Juan Miguel

Menarguez Charcas............ 42
Pinturas Ruizfran............. 4
Pinturas y Monocapas

José Antonio Ruiz................. 42
Pizzerfa Merccini................ 44
Pizzeria Pizzay Tarta............ 43
Pizzeria Portaln ................... 43
Pratécnicas Gonzélez Espinosa,

SLP 13
Repuestos Rojales................... 46

54

Residencia Mediterraneo......... 46
Restaurante Nuevo Cocodrilo.... 15

Restaurante-Cervecerfa

Spirit 20
Sadan pizzay kebab............. 33
Salon de Belleza Loli............... 17
Salon de Estética Amalia......... 17
Salon del Motociclista Paco ... 35

Soffa Sanchez

Escuelade Baile................... 25
SOlUra..oo 3
Talleres Formentera................ 50

Talleres Paymi

Talleres Rialles, S.L........c.... 49
Tarsilo S.L. oo 24
The Mortgage Shop................... 3l
V&R Clinica Podoldgica.......... 44
Vernayp, S.L. oo 23
VIVeNdiX oo 3
Wolabu.com.....cooooooiicn 34
YMBersa. ..o 43



CALLEJERO

STREET Directory

Acequia del Rio 3 £3/45
Alameda F2 F2

Alfonso X EL Sabio £5/6
Algorfa F3

Alicante £3

Almoradi 5

Antanio Ferrdndez
Paredes 2

Antonio Lépez Pertusa r2

Antonio Machado £5

Ayuntamiento, Plaza 2

Azorin £5

Belmonte 5

Benejlzar A5 85

Benijéfar t5

Bigastro A6 86

Blasco lbanez, Vicente F2

Castilla y Ledn £3 73

Catral 5

Cartagena £3

Cervantes £5

Comunidad Valenciana,
Avda. £3

Concepcidn Mingot 3

Concepcién Mora
(Caravaca i3

Constitucion, Avda. de
@EnF3

Cooperativa, La F3

Cosmes, ELBs/6

Daya Nueva 272

Daya Vieja £5

Delicias £5/6
Doctor Fleming r3
Dolores £5

Elche 2

Federico Carcfa Lorca r2
(Gaspar Mora f2
Guardamar E5
Hilarios, Los 12
|saac Peral -
[talia F3

Jacarilla £3

Joaquin Canales Mora
F2i3

José Garri F2/3

Juan Pablo | 2

Juan Pablo Il 272
Juan Raman Jiménez 2

Juan Rodriguez
Cusques 5

Juan XX F3

Julios, Los E2F2

Las Palmeras 2
Leonardo Da Vinci £3
Lepanto 2

Madrid £2

Mapas, Los £5

Mayor 2

Miguel Hernandez r2
Molino, El 2
Nazarios, Los E3/4
Ndfez Sauco, Plaza 3
Orihuela £s

Pablo Neruda 5

Pablo Picasso F2/3

Palacios, Avda. de £5

Pantano, ELF2

Parres, Los £5

Parreta, La £

Paz, La 5

Perragorda £5

Pedro Garcia Roca £2 F2

Principe de Asturias,
Plaza s

Purisima, La F3

Rafael Alberti £

Rafal £5

Ramdn y Cajal 2

Regidn de Murcia £3

Reina Sofia £3

Reina Victoria 5

Ricardo de la Cierva k¢

Rojales £4/5

San Fulgencia £5

San Miguel F213

San Pascual £5

San Pedro r2

Santa Pola A6 86

San Rogue F213

Tayo, ELEs

Tarrevieja £5

Vega Baja, Avda. £5

Veldzquez £5

Virgen del Carmen r3

Virgen del Rosario £3

Zenia, Lats

| de Mayo r2/3

[° Hacienda B5 B6

2° Hacienda 46

Formentera del Segura - Callejero | Street Directory 88




A
General Map
B FORMENTERA DEL SEGURA
C
TERMING MUNICIPAL DE DAYA VIEJA
D
1 0 L _|,,~ i
c_Ascqf URBANO

E

P S

56




§)
&
p‘&
T | o
§ ¥
= $
o &
W &£
B

Plano General
FORMENTERA DEL SEGURA

TERMING MUNICIPAL |
DE ROJALES

Formentera del Segura - Plano General | General Map 8T



A Zona de juegos | Children’s Park
&% Zona deportiva | Sport Area
(® Poligono Industrial / /ndustrial Area

i
®

Pol. Ind. LOS NAZARIOS
g
i

L ABCARD O vy

AV, AEINA S0F

CASCO URBANO
URBAN HELMET



LOS PALACIOS

® Ayuntamiento
Town Hall

® Agencia Desarrollo Local
Office for Local Development

@ Biblioteca Municipal
Municipal Library

® Centro Médico Formentera
Formentera Medical Centre

® Centro Médico Los Palacios
Los Palacios Medical Centre

@ Centro Socialcultural Los Palacios
Los Palacios Socialcultural Centre

® Centro Sociocultural San Rogue
San Rogque Sociocultural Center

@ Centro 3° Edad San Miguel
San Miguel Senior Citizens’ Centre

® Colegio Publico Juan Carlos |
Juan Carlos | Public Primary School

® Escuela Infantil Los Duendes
“Los Duendes” Nursery School

@ Molino Hidraulico Harinero
Hydraulic Flour Mill

@ Policia Local
Local Police

@ Polideportivo Municipal
Municipal Sports Fields

® [glesia Parroquial La Purisima
Parish Church of La Purlsima

@ Saldn Parroquial
Parish Hall

® Cementerio
Cemetery

Formentera del Segura - Planos | Maps 89




DATOS de INTERES

1. Ayuntamiento de Farmentera del Sequra

Pz. del Ayuntamiento, n° I. 03179 Formentera del Segura
Tel: 96 679 23 01 - Fax: 96 679 22 40
www.formenteradelsegura.es
atencionalpublico@formenteradelsegura.es

2. Agencia Desarrollo Local
Tel: 96 679 23 01 - Fax: 96 679 22 40
adl@formenteradelsegura.es

3. Biblioteca Municipal
C/ Alicante, n° 6. 03179 Formentera del Sequra
biblioteca_formenteradelsequra@hotmail.com

4. Centro Médico Formentera del Sequra
C/ Federico Carcia Lorca, n° 3. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 22 92 - Fax: 96 679 28 33

5. Centro Médico Los Palacios
(I Orihuela, n° 14. 03177 Los Palacios. Formentera del Sequra
Tel: 96 572 45 15

6. Centro Sociocultural Los Palacios

C/ Orihuela, n° 14. 03177 Los Palacios. Formentera del Sequra
Tel: 96 572 4515
centrosocialpalacios@formenteradelsegura.es

1y 8. Centro Sociocultural y de La 3° Edad San Miguel
C/ Federico Carcia Lorca, n° 5. 03179 Formentera del Sequra

60



9. Colegio Pdblico Juan Carlos |

C/ Concepcitn Mingot, s/n. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 23 65 - Fax: 96 679 24 54
03005835@edu.gva.es

10. Escuela de Educacidn Infantil “Los Duendes”
C/ Concepcidn Mora Caravaca, n° 1. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 21 19

11. Molino Hidrdulico Harinero S. XVII - XVII|

y zona de ocio “Sotos del Rio Segura”

Barrio el Molino, s/n. 03179 Formentera del Segura
turismo@formenteradelsegura.es

12. Policfa Local

C/ | de Mayo, n° 16. 03179 Formentera del Segura
Tel: 656 971578 / 96 679 26 99 - Fax: 96 679 21 43
policialocal@formenteradelsegura.es

13. Polideportivo Municipal

C/ Pantano, s/n. 03179 Formentera del Segura
Tel: 96 679 20 48

0TROS TELEFONOS DE INTERES

Ambulancia: 96 514 40 00 Suma: 96 529 20 00
Centro Salud Rojales: 96529 0255 Bomberos: 085

Cruz Roja: 96 678 12 00 Central de Emergencias: I12
Hidraqua: 96 67 53 48 Cuardia Civil: 062

Hospital de Torrevieja: 96 5721200 Violencia de Género: 016
Iberdrola: 90 022 52 35

Formentera del Segura - Datos de Interés 61




MUNICIPAL BUILDINGS and FACILITIES

1. formentera del Sequra Town Hall

Pz. de Ayuntamiento, n° I. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 23 0/ - Fax: 96 679 22 40
www.formenteradelsegura.es
atencionalpublico@formenteradelsegura.es

2. Office for local development
Tel: 96 679 23 0 - Fax: 96 679 22 40
adl@formenteradelsegura.es

3. Municipal Library
(/ Alicante, n° 6. 03179 Formentera del Sequra
biblioteca_formenteradelsequra@hotmail.com

4. Formentera del Segura Medical Centre
(/ Federico Garcia Lorca, n° 3. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 22 92 - Fax: 96 679 28 33

5. Los Palacios Medical Centre
C/ Orihuela, n° 14. 03177 Los Palacios. Formentera del Sequra
Tel: 96 572 45 15

6. Los Palacios Sociocultural Centre

C/ Orihuela, n° 14. 03177 Los Palacios. Formentera del Sequra
Tel: 965724515
centrosocialpalacios@formenteradelsegura.es

7 and 8. Sociocultural and Senior Citizens’ Centre
C/ Federico Garcfa Lorca, n° 5. 03179 Formentera del Sequra

62



9. Juan Carlos | Public Primary School

C/ Concepcidn Mingot, s/n. 03179 Formentera del Segura
Tel: 96 679 23 65 - Fax: 96 679 24 54
03005835@edu.gva.es

10. “Los Duendes” Nursery School
(/ Concepcidn Mora Caravaca, n° I. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 2119

11. XVII - XVIIl Century Hydraulic Flour Mill

and “Sotos del Rio Sequra” Recreation Area
Barrio el Molino, s/n. 03179 Formentera del Sequra
turismo@formenteradelsequra.es

12. Local Police

(/1 de Mayo, n° 16. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 656 971578/ 96 679 26 99 - Fax: 96 679 21 43
policialocal@formenteradelsegura.es

13. Municipal Sports Fields

C/ Pantano, s/n. 03179 Formentera del Sequra
Tel: 96 679 20 48

OTHER TELEPHONE NUMBERS

Ambulance: 96 514 40 00 Suma: 96 529 20 00
Rojales Health Centre: 96 529 0255 Fire Department: 085

Red Cross: 96 678 12 00 Emergencies: 112

Hidragua: 96 671 53 48 Cuardia Civil: 062
Torrevieja Hospital: 96 572 12 00 Gender-Based Violence: 016

Iberdrola: 90 022 52 35

Formentera del Segura - Municipal Buildings and Facilities 63




Notas
NOTES

64



Formentera del Segura - Notas | Notes 68




Excmo. Ayuntamiento
Formentera del Segura

Plaza del Ayuntamiento, n° |
03179 Formentera del Segura

Tel. +34 96 679 23 0l
Fax. +34 96 679 22 40
atencionalpublico@formenteradelsegura.es

www.formenteradelsegura.es



